Beschlüsse zur 44. Tagung des Stadtrates der Stadt Falkenstein/Vogtl. am 17.05.2018

Öffentlicher Teil

Anwesende Stadträte: 15 + 1

Beschluss -Nr.	Bezeichnung
18/44/729	Protokollbestätigung öffentlicher Teil vom 22.03.2018 (einstimmig)
18/44/730	Protokollbestätigung öffentlicher Teil vom 12.04.2018 (einstimmig)
18/44/731	Nachtragshaushalt 2018 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig den Nachtragshaushalt 2018 der Stadt Falkenstein.
18/44/732	Bund-Länder-Programm KSP – Sanierung und Erweiterung des Rathauses Turmsanierung 1. BA – Vergabe von Bauleistungen – LOS 05 Klempnerarbeiten Turm Der Stadtrat der Stadt fasst einstimmig den Beschluss, den Auftrag für die Turmsanierung des Rathauses – 1. BA, LOS 05 – Klempnerarbeiten in Höhe von 155.976,87 € der Firma Ficker Bad- Heizung-Dach, Werda zu erteilen.
18/44/733	Bund-Länder-Programm KSP – Vergabe von Planungsleistungen Sanierung und Umbau des Rathauses inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation – Vergabe Heizung-Lüftung-Sanitär Der Stadtrat der Stadt Falkenstein fasst einstimmig den Beschluss, dem Ingenieurbüro Petzold & Rink den Zuschlag für die Planung Heizung/Lüftung/Sanitär (Leistungsphasen 3 bis 8) zur Sanierung und Umbau des Rathauses inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation auf das Angebot vom 24.04.2018 in Höhe von 131.900,04 € Brutto im Rahmen einer stufenweise Beauftragung zu erteilen.
18/44/734	Bund-Länder-Programm KSP – Vergabe von Planungsleistungen Sanierung und Umbau des Rathauses inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation – Vergabe Elektroplanung Der Stadtrat der Stadt Falkenstein fasst einstimmig den Beschluss, dem Ingenieurbüro Becher den Zuschlag für die Elektroplanung (Leistungsphasen 3 bis 8) zur Sanierung und Umbau des Rathauses inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation auf das Angebot vom 13.01.2016 in Höhe von 81.478,28 € Brutto im Rahmen einer stufenweisen Beauftragung zu erteilen.
18/44/735	Vergabe von Planungsleistungen – Neugestaltung und Erweiterung Spielplatz an der Kindertagesstätte "Albert Schweitzer" Der Stadtrat der Stadt Falkenstein fasst einstimmig den Beschluss, das Ingenieurbüro Pfaff mit der weiteren Planung für die Erweiterung des Spielplatzes an der Kita "Albert Schweitzer" mit einem Gesamthonorar von 26.967,06 € Brutto stufenweise zu beauftragen.
18/44/736	Vergabe von Planungsleistungen – Neubau und Erweiterung Spielplatz nach Errichtung des Anbaus sowie Sanierung des Spielplatzes im Innenhof der Kindertagesstätte "Knirpsenland" Der Stadtrat der Stadt Falkenstein fasst einstimmig den Beschluss, den Auftrag für die Planungsleistung für den Neubau und die Erweiterung des Spielplatzes der Kita "Knirpsenland" mit einem Gesamthonorar in Höhe von 34.931,00 € an Herrn Landschaftsarchitekten Eugen Schimmel stufenweise zu beauftragen.
18/44/737	Vergabe von Planungsleistungen – Aufwertung der nach dem Abbruch des ehemaligen Gasthofes "Zum

goldenen Hirschen" entstandenen Freifläche im Ortsteil Oberlauterbach
Der Stadtrat der Stadt Falkenstein fasst **einstimmig** den Beschluss, das Planungsbüro bauplanung
plauen gmbh mit der weiteren Planung zur Neugestaltung der Freifläche im Ortskern Oberlauterbach
auf dem Gelände des ehemaligen Gasthofes "Zum Goldenen Hirschen" mit einem Gesamthonorar von
13.250,61 € Brutto stufenweise zu beauftragen.

18/44/738 Grundsatzbeschluss zur Durchführung der Baumaßnahme – Grundhafter Ausbau der Heinrich-Heine-Straße, 1. BA

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt **einstimmig** die Durchführung der Baumaßnahme Grundhafter Ausbau der Heinrich-Heine-Straße, 1. BA in den Jahren 2018/2019.

Information – Umsetzung der Richtlinie 2002/49/EG über die Bewertung und Bekämpfung von Umgebungslärm – Lärmkartierung 2017

- Antrag der Spielvereinigung Grünbach-Falkenstein e.V. zur Überlassung der Einnahmen aus dem Festzeltbetrieb zur Kirmes vom 28.09. 30.09.2018 und Verlängerung der Sperrfrist

 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt **einstimmig**, dass die Spielvereinigung Grünbach-Falkenstein e.V. den Festzeltbetrieb anlässlich der Falkensteiner Kirmes durchführen und die daraus erzielten Einnahmen einbehalten darf. Weiterhin genehmigt der Stadtrat der Stadt Falkenstein die Verlängerung der Sperrfrist.
- 18/44/740 Antrag der Feuerwehr Schönau auf Überlassung der Einnahmen aus der 600-Jahrfeier Schönau vom 09.06. 10.06.2018 und Verlängerung der Sperrfrist

 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt **einstimmig**, der Feuerwehr Schönau die Einnahmen aus der 600-Jahrfeier Schönau zu überlassen und stimmt der Verlängerung der Sperrfrist zu.
- 18/44/741 Aufstellung der Vorschlagsliste Schöffenwahl 2018
 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein stimmt **einstimmig** der gesamten Liste zur Aufstellung der Vorschlagsliste aus den Bewerbungen für die Schöffenwahl für die Amtszeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2023 zu.
- 18/44/742 Grundstücksangelegenheit Verkauf des Flurstücks Nr. 613 h der Gemarkung Falkenstein Der Stadtrat der Stadt Falkenstein stimmt dem Verkauf des Flurstücks Nr. 613 h der Gemarkung Falkenstein **einstimmig** zu.
- 18/44/743 Finanzangelegenheit Auslaufen Zinsbindung

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt **einstimmig** die Zusammenführung der Kommunaldarlehen sowie die Fortführung in Höhe von 469.520,65 € bei der DKB-Deutsche Kreditbank AG mit einer Verzinsung von 1,060 % p. a. und einer Tilgungsleistung von 26.900,00 € p. a. für 10 Jahre.

Finanzangelegenheit – Annahme von Spenden

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt *einstimmig* die Annahme folgender Geld- und Sachspenden:

	<u>Einrichtung</u>	<u>Geld-, Sachspende</u>	<u>im Wert von</u>
18/45/744	Kindergarten Trieb	Holzkiste für Sand-u. Gartenspielzeug	250,00€
18/45/745	Kindergarten Trieb	Geldspende für Projekt "Wasser"	200,00€
18/45/746	Kita "A. Schweitzer"	Geldspende	125,00€
18/45/747	Kita "Knirpsenland"	Geldspende	125,00€
18/45/748	Kita "Knirpsenland"	Geldspende	75,00€
18/45/749	Kita "Knirpsenland"	Geldspende	75,00€
18/45/750	Kita "Knirpsenland"	Geldspende für Ausgestaltg. Sportfest	100,00€

nichtöffentlicher Teil anwesende Stadträte: 15 +1